DIÁRIO OFICIAL Nº 35.634  83 Terça-feira, 05 DE DEZEMBRO DE 2023

Substituto, o (a) servidor (a) MARCELO DOS SANTOS CARMO; e matrícula
nº:5888124/1, Cargo: Técnico Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho: DIC
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 1018652
PORTARIA Nº 2038 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/1291082
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do projeto “MUSICAL
CARIMBOLANDO”, referente à IN 1010/2023– FCP; Fiscal Titular, o (a)
servidor (a) VANILDA MONTEIRO PEREIRA; matrícula nº:6120741, Car-
go: Aux. Serviços Gerais, Setor/Local de Trabalho: NLCC; e como Fiscal
Substituto, o (a) servidor (a) MARCELO DOS SANTOS CARMO; e matrícula
nº:5888124/1, Cargo: Técnico Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho: DIC
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 1018527
PORTARIA Nº 2034 DE 01 DE DEZEMBR0 DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/697321
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do projeto “MANGA MU-
SIC”, referente à IN 1012/2023– FCP; Fiscal Titular, o (a) servidor (a)
MARCELO DOS SANTOS CARMO; e matrícula nº:5888124/1, Cargo: Téc-
nico Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho: DIC; e como Fiscal Subs-
tituto, o (a) servidor (a) MARIA DE FATIMA LIMA BARROSO; e matrícula
nº: 32026/1, Cargo: Agente Administrativo, Setor/Local de Trabalho: DIC
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 1018539
PORTARIA Nº 2057 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/566055
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do projeto “VEM PARA
A PRAÇA”, referente à IN 1003/2023– FCP; Fiscal Titular, o (a) servidor
(a) JOSÉ JAIRO SILVA DO NASCIMENTO; matrícula nº: 55208006/1, Car-
go: Assistente Administrativo, Setor/Local de Trabalho: DIC; e como Fiscal
Substituto, o (a) servidor (a) MARCELO DOS SANTOS CARMO; e matrícula
nº:5888124/1, Cargo: Técnico Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho: DIC
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 1018642
PORTARIA Nº 2054 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/1274106
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do projeto “MUSICAL SOM
DOS DISCIPULOS”, referente à IN 1015/2023– FCP; Fiscal Titular, o (a)
servidor (a) MARIA DE FATIMA LIMA BARROSO; e matrícula nº: 32026/1,
Cargo: Agente Administrativo, Setor/Local de Trabalho: DIC; e como Fiscal
Substituto, o (a) servidor (a) MARCELO DOS SANTOS CARMO; e matrícula
nº:5888124/1, Cargo: Técnico Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho: DIC
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 1018495

PORTARIA Nº 2056 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/1133127
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do projeto “FLORES E
RAIZ”, referente à IN 1023/2023– FCP; Fiscal Titular, o (a) servidor (a) RI-
CARDO MORAES MAIA; matrícula nº: 55208202, Cargo: Assistente Admi-
nistrativo, Setor/Local de Trabalho: ASTEC; e como Fiscal Substituto, o (a)
servidor (a) MARCELO DOS SANTOS CARMO; e matrícula nº:5888124/1,
Cargo: Técnico Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho: DIC
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 1018747
PORTARIA Nº 2048 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/829708
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do projeto “CULTURA DOS
SONS DE VERÃO”, referente à IN 1000/2023– FCP; Fiscal Titular, o (a) ser-
vidor (a) JOSÉ JAIRO SILVA DO NASCIMENTO; matrícula nº: 55208006/1,
Cargo: Assistente Administrativo, Setor/Local de Trabalho: DIC; e como
Fiscal Substituto, o (a) servidor (a) MARCELO DOS SANTOS CARMO; e
matrícula nº:5888124/1, Cargo: Técnico Gestão Cultural, Setor/Local de
Trabalho: DIC
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 1018729
PORTARIA Nº 2050 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/1290969
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do projeto “MUSICAL ALE-
GRIA DE CANTAR”, referente à IN 1009/2023– FCP; Fiscal Titular, o (a)
servidor (a) VANILDA MONTEIRO PEREIRA; matrícula nº:6120741, Car-
go: Aux. Serviços Gerais, Setor/Local de Trabalho: NLCC; e como Fiscal
Substituto, o (a) servidor (a) MARCELO DOS SANTOS CARMO; e matrícula
nº:5888124/1, Cargo: Técnico Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho: DIC
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 1018709
PORTARIA Nº 2049 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/782418
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do projeto “PRAÇA MU-
SICAL”, referente à IN 1007/2023– FCP; Fiscal Titular, o (a) servidor (a)
SUZANE CLAUDIA GOMES PEREIRA; matrícula nº: 772941/4, Cargo: Pro-
fessora, Setor/Local de Trabalho: CAO; e como Fiscal Substituto, o (a)
servidor (a) MARCELO DOS SANTOS CARMO; e matrícula nº:5888124/1,
Cargo: Técnico Gestão Cultural, Setor/Local de Trabalho: DIC
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 1018700